Concepción, 25 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergrata mihi fuit vestra nota n. 1 C/59-2565, die 18 iunii scripta, qua Pontificem Maximum Ioannem XXIII, feliciter regnantem Antepreparatoriam Commissionem pro futuro Concilio Oecumenico instituisse communicat, cuique V. E. Rev.ma, praeest, iisdem Augusti Pontificis significat desideria cognoscendi consilia et vota Exc.morum Episcoporum atque Praelatorum qui in Concilio Oecumenico ex iure vocantur.

Quibus, modeste sic mihi respondere videtur:

A) *Doctrinae capita*

Sanctissimae Virginis Mediationem Universalem dogmatice declarare.

B) *Disciplina cleri*

1. Liturgicos Libros reformare, v. g. Pontificale Romanum et Caeremoniale Episcoporum.

2. Normae seu regulae pro sacerdotali vita tam spiritualiter quam apostolice degenda, ita ut dynamismus necnon exaggeratus naturalismus vitari possint.

3. Praeparatio ad Sacerdotium: ante Philosophiae curriculum ad instar Novitiatum annum statuere atque ante Theologiam duobus vel tribus annis magisterio et catechesi vacare possint, etc. quo maiorem praeparationem consequi valeant futuri sacerdotes et propriam sacram responsabilitatem melius cognoscant.

4. Regularium Exemptio: maiorem auctoritatem Episcopo concedere, v. gr. ad Superiores Locales designandos presertim iis domibus quae ad iurisdictionem pertinent.

5. Domorum Religiosarum Superiorissae facultatem concedere, qua Sacram Communionem statutis casibus distribuere possit: praesertim iis dissitis locis, quos sacerdos regulariter visitare non valet.

6. Diaconatum quemdam creare, quo selecti saeculares sacerdotes ministerio iuvare possint, dissitis locis, v. g. Baptismum et Ss.mam Eucharistiam ministrare et Matrimonio assistere valeant.

C) *Disciplina populi*

1. Quaedam Matrimonii impedimenta suppressere, v. gr. minoris gradus de quibus in can. 1042.

2. Vernacula lingua adhiberi possit, praesertim in aliqua parte S. Missae, in Sacramentis et Sacramentalibus ministrandis, praeter ea quae servare videntur.

3. Servanda ab Ordinariis in iis institutionibus quae christianis principiis gaudent, sine directa subordinatione ad Ecclesiasticam Auctoritatem.

4. Declaratio seu normae circa Communismum eiusque cooperationem.

Vestrae Eminentiae Reverendissimae, add.mus et devotissimus in Christo

✠ ARTURUS MERY BECKDORF
Archiepiscopus tit. Phasianus
Coadiutor Ss. Conceptionis

20

✠ EXC.MI P. D. BERNARDINI PIÑERA CARVALLO

Episcopi tit. Prusiensis, Auxiliaris Talcensis

Talca, septiembre 17 de 1959

Eminencia Reverendísima:

Tengo el agrado de remitirle un pequeño Memorandum con sugerencias para el próximo Concilio Ecuménico, conforme a lo solicitado por Su Eminencia.

Ruego a Su Eminencia perdonar el atraso con que lo hago, que ha sido debido a causas ajenas a mi voluntad.

He procurado responder a la gentileza y a la confianza de Su Eminencia, con la mayor franqueza y sencillez.

Rogando a Su Eminencia un recuerdo en sus oraciones, saluda respectuosamente y besa la Sagrada Púrpura de Su Eminencia, su humilde servidor en Cristo

✠ BERNARDINO PIÑERA CARVALLO
Auxiliar del Obispo de Talca
Obispo Titular de Prusiade

1. In quantum id fieri possit, summam Episcopo committere auctoritatem intra Dioecesim suam qua attinet ad actionem apostolicam et pastorem; atque hortari ad nationalia et regionalia constituenda delineamenta pastorem communem spectantia, quae, ab organismis technicis parata, sub approbatione Episcopatus et Sanctae Sedis omnibus obligationem imponant, utriusque sexus religionis non exceptis.

2. Aperte atque strenue apostolicam actionem ad opifices et ruri-genas dirigere, etiamque ad populos extra Europam degentes, praesertim ut efficacius existiment Ecclesiam, sicut et aliorum, suam vere esse Matrem.

3. Problemata Christianismi orientalis, protestantismi et sectarum, laicismi, actionis missionariae inter infideles, et communismi adire vividiori criterio psicologico ac sociologico, quin dogmatica et moralia criteria negligantur.

4. Magis ac magis in reformationibus liturgicis progredi.

5. Quantum fieri potest, Ecclesiae caeremoniale, ornamenta gradusque honorificos, ipsasque functiones religiosas in simplicitatem redigere, ut, dignitate servata, Ecclesia modum sibi constituat actuali modestiorem.

6. De facto, Curiam Romanam internationalem statuere, ad eam accedendo, proportione servata gentium quoad numerum et momentum, sacerdotes religiososque orientales ac occidentales omnium populorum in omnibus terrae continentibus degentes.

7. Ad suprema Curiae Romanae officia viros actione pastoralis et apostolica probatos attollere, itemque optimos inter eos qui munere professionali ad haec idoneo, vitae suae decursu instituuntur.

✠ BERNARDINUS PIÑERA CARVALLO
Episcopus tit. Prusiensis
Auxiliaris Talcensis

COLUMBIA

EXC. MI P. D. IOSEPHI A IESU MARTÍNEZ VARGAS

Episcopi Armeniensis (Armenia)

Armeniae, die 20 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum est mihi significare Eminentiae Tuae Reverendissimae me Documentum sub Prot. N. 1 C/59-148, 18 iunii 1959, istius Pontificiae Commissionis pro Concilio Oecumenico, recepisse atque attente considerasse.